המכון ללימודי השואה ע"ש ח. אייבשיץ

רחוב התיכון 39, נווה-שאנן, ת.ד. 9288, חיפה 31092
טלפון נייד: 052/8344992, gideonbe@012.net.il

בס"ד, חשוון תשס"ו, נובמבר 2005

**פורום שמירת זיכרון השואה
והמאבק באנטישמיות**

גיליון מספר 1

עורך: גדעון רפאל בן מיכאל

לחברי פורום שמירת זיכרון השואה והמאבק באנטישמיות, *life and hope!*

אנו נמצאים בתחילת הדרך בהפעלתו ועיצובו של פורום זה. כולכם שותפים אמיתיים ולכן תהיינה אוזניי כרויות לכל יוזמה ורעיון שיעלו החברים.

אנו נטלנו על עצמנו את המשימה הקשה הזו.

תוכנית זאת יוצאת לפועל באמצעות "המכון ללימודי השואה ע"ש ח. אייבשיץ", נווה שאנן, חיפה.

להלן רקע קצר על פעילותו של המכון ללימודי השואה:

המכון ללימודי השואה מקיים את פעילותו זו השנה ה-18. המכון הוקם בשנת תשמ"ז-1987 ביוזמתו של מר יהושע אייבשיץ לזכר רעייתו חדווה ז"ל ופועל במסגרת פעילותו של מרכז תרבות דתי לנוער בנווה שאנן-חיפה. המכון מוכר ע"י משרד החינוך – מינהל חברה ונוער ועיריית חיפה- מינהל החינוך. המכון מופעל ע"י עמותה הרשומה כחוק ויונק את תקציבו מעיריית חיפה, משרד החינוך והתרבות, "ועידת התביעות" וגביית כספים מימי העיון.

הייתה לי הזכות להימנות בין מייסדי המכון. אני מלווה את פעילות המכון מיום הקמתו. תחילה, במסגרת תפקידי כמנהל מינהל חברה ונוער במשרד החינוך במחוז חיפה, ועתה, כיו"ר הוועד המנהל של המכון יחד עם ההנהלה הפעילה של המכון: נשיא בתי המשפט לנוער (בדימוס), השופט אהרון מלמד, פרופ' אליעזר רובינזון, יו"ר האגודה למלחמה בסרטן בישראל, בנצי כ"ץ, חבר הנהלת עיריית חיפה, יהודית אופיר, אברהם זלצמן, אברהם סלע (ממוש), יעקב ציטרונבלט, זאב שור ומשה שרגר.

את המכון ללימודי השואה מנהל נתן כהן משנת תשנ"ב-1992.

מטרות של המכון ללימודי השואה:

- לזכור ולא לשכוח את ששת מיליוני היהודים שנספו בשואה במקום מושבם, בגיאיות ההריגה, במחנות, בגטאות ובצעדות המוות.
- לזכור ולא לשכוח את מעשי הטבח, העינויים וההשפלה שהגרמנים ביצעו בעם היהודי, בזדון ובמרמה כדי להכחיד את עמנו מעל פני האדמה.

כן נשללו הרישיונות מרופאי שיניים, רופאים וטרינריים ורוקחים יהודים. יהדות גרמניה הייתה לאבק אדם ועל ראשה ריחפה אימת העתיד כפי שנכתב בעיתון ה-0.0 Das Schwarze Korps :

"המשימה היא חיסולה הממשי והסופי של היהדות בגרמניה, השמדתה ללא שריד".

[המקורות: 1. שמיר חיים: "בטרם שואה", בית לוחמי הגטאות, תשל"ד – 1974.
2. אתר האינטרנט של "יד ושם"]

יהודים, שנעצרו בבוקר ה-10.11.1938 מובלים על ידי אנשי ס.ס ברחובות – באדן באדן, אחרי שהתעללו בהם בבית הכנסת, נשלחו רוב הגברים היהודים העצורים למחנה דכאו.

מסמך

פרעות "ליל הבדולח" – הוראות היידריך

סודי

בעקבות זאת חדלה החנות לפרנסנו כמעט לחלוטין, עוד אי אלו שאריות מן המלאי היו נמכרות לקונים ותיקים, שהיו מבקרים אצלנו בסתר לעת ערב. העוזרת שלנו, שבעלה התגייס ל"ס.ס.", נאלצה לעזבנו, אם כי לבה, כפי שאמרה, לא היה שלום עם המעשים שראתה...".
[המקור: וירצברג בני: "מגיא ההריגה לשער הגיא", הוצאת מסדה, רמת גן, תשכ"ז-1967]

חנות בבעלות יהודי, שנפגעה ב"ליל הבדולח"

מסמך עדות מפרוטקול העדויות של משפט אייכמן קטעים מעדותו של בנו כהן המתייחסים "לליל הבדולח"

משפטו של אייכמן נערך בבית המשפט המחוזי בירושלים, בפני השופטים משה לנדאו, ד"ר בנימין הלוי ויצחק רווה. בראש התביעה עמד היועץ המשפטי לממשלה, גדעון האוזנר.

אחר-כך שמענו שמספר בתי הכנסת שהועלו באש הגיע בערך ל-280, אבל אינני בטוח שהמספר הזה מדויק.

סיום העדות

בית כנסת בברלין לפני שריפתו ב"ליל הבודולח"

בית הכנסת בברלין **בעת שריפתו** ב"ליל הבדולח"

[2] התמונות הנ"ל מחוברת הסיכום של יום העיון:
"פרעות נובמבר 1938-מבחן ליהודי גרמניה", "יד טבנקין", תשנ"א -1991]

הודעה

מי שלא רשום ברשימת התפוצה של פורום זה, מתבקש לפנות לדואר אלקטרוני: gideonbe@012.net.il ויכלל ברשימת התפוצה. נא לציין שם פרטי ומשפחה, כתובת פרטי ודואר אלקטרוני.